

Stockholmshem

Handläggare
Magnus Ljungkvist
Chef, VD-stab
08-508 393 06
magnus.ljungkvist@stockholmshem.se

2020-12-15 Stockholm
Dnr 2020-17219
Dnr SSAB 2020/181
Stockholms Stadshus AB
remiss@stadshusab.se

Remissvar – Stockholm stads Trygghetsprogram 2020-2023

AB Stockholmshem (Bolaget) får härmed avge följande remissvar över rubricerat ärende.

Bakgrund

Stadens trygghetsprogram, som också utgör stadens brottsförebyggande program, tydliggör att stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är prioriterat och förankrat och att samsyn gäller för syfte och mål med verksamheten. Programmet ger en struktur för hur stadens brottsförebyggande och trygghetskapande arbete ska planeras, genomföras, kommuniceras och följas upp.

Bolagets synpunkter

AB Stockholmshem ställer sig positiva till ”Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023”. Det nya programmet har en stor bredd med tydliga ansvarsområden och ett uttalat fokus på vikten av samverkan som en faktor i arbetet.

Av trygghetsprogrammet framgår tydligt att ansvaret för trygghetsarbetet vilar på samtliga förvaltningar och bolag i staden och att arbetet ska genomsyra hela verksamheten. Tydligt är även: chefsansvaret; att säkerställa att programmet sprids i organisationen; att det finns tydliga mål samt att dessa omsätts i praktiken på ett för verksamheten lämpligt sätt. Programmet framhåller vikten av att arbetet ska utgå ifrån *kartläggningar, aktuell data, orsaksanalyser och väl avvägda åtgärder*. Detta ger större möjlighet till effektiv samverkan mellan myndigheter, förvaltningar och bolag om dessa utgår ifrån samma bild av verkligheten. I programmet ges definitioner på begrepp inom området för trygghet. Stockholmshem omhändertar detta i bolagets *stadsutvecklingsprogram* som omhändertar områdets unika behov utifrån noggrann kartläggning och samverkan.

Bolaget välkomnar också programmets höga ambitionsnivå och särskilt dess betoning på att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet som segregation, ekonomisk och social utsatthet, otrygga familjeförhållanden och planering och skötsel av den offentliga miljön. Inom samtliga faktorer ser vi Stockholmshem som en aktiv medpart med möjlighet till delaktighet inom åtgärder av relevans för programmets mål, inte minst vad gäller situationell brottsprevention kopplat till såväl förvaltning som stadsutveckling, men också social prevention. Att programmet också betonar vikten av kunskapsbaserat lokalt arbete grundat i orsaksanalys är kritiskt och helt i linje med hur bolaget vill arbeta, liksom även kopplingen till Agenda 2030.

I sak har vi således inga stora invändningar mot programmets innehåll utan välkomnar snarare dess tydlighet och innehåll.

AB STOCKHOLMSHEM Org. nr 556035-9555

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	FAX	E-POST	PLUSGIRO NR	En del av
Box 9003	Hornsgatan 128	08-508 39 000	08-508 39 099	epost@stockholmshem.se	45 33-6	Stockholms stad
102 71 Stockholm						

Stockholmshem

Några medskick vi önskar göra är:

- Stadens bostadsbolag har en lång tradition av att driva ett aktivt dialog- och boinflytandearbete gentemot hyresgäster. Vi ser detta som en central del av att skapa tillit, förtroende och inkluderande områden med trygghet som en av flera effekter. Värdet av och förväntningarna på detta arbete skulle tydligare kunna lyftas fram i programmet.
- Vi instämmer helt i programmets betoning av näringslivets roll i att bidra till en trygg stad. Den rådande pandemin har slagit hårt mot många organisationer och företag, vilket sannolikt kommer påverka förutsättningarna för levande gaturum och platser för lång tid framöver. Vi välkomnar att programmet ytterligare problematiserar detta och betonar vikten av omsorg och åtgärder kopplat till näringsidkare som bidrar till att levandegöra och skapa trygghet på strategiskt viktiga platser.

Stockholm, 2020-12-15



Anette Sand

VD